
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_X 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel obdržel v níže uvedeném termínu žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti 

a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace. 

Písemné vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, 

na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 (obdržena dne 12. 4. 2019): 

Dotaz 1) 

Zadavatel ve své výzvě k podání upravených předběžných nabídek stanovil lhůtu pro jejich 

podání do 16. 4. 2019, do 10:00 hodin. Pro naši společnost považujeme takto stanovenou 

lhůtu pro podání upravené nabídky jako zcela nedostatečnou. Takto stanovená lhůta de-

facto činí pouhé 2 pracovní dny (!).  

Naše společnost musí před podáním nabídky prostudovat dopady změn v zadávací 

dokumentaci. Bez řádného prostudování a vyhodnocení těchto změn nelze nabídku podat.  

S ohledem na výše uvedené žádáme o prodloužení této lhůty alespoň do 23. 4. 2019.  

Naši žádost odůvodňujeme odkazem na ustanovení §62 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“), kde se stanoví:  

„Zadavatel stanoví lhůtu pro podání předběžné nabídky na nejméně 25 dnů od odeslání 

výzvy k jejímu podání.“  

Zadavatel přitom má možnost tuto lhůtu zkrátit na základě ustanovení §59 odst. 3 ZZVZ, a 

Zadavatel: 

Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822 

 

Název veřejné zakázky: 

„Bezpečnost komunikační infrastruktury“ 

 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 z 2 
 

to za předpokladu písemného souhlasu všech účastníků zadávacího řízení.  

Tímto tedy jednak vyjadřujeme náš nesouhlas se stávající lhůtou pro podání nabídek 

stanovenou na 4. 3. 2019 a současně vyjadřujeme písemně náš souhlas se zkrácením 

zákonné lhůty na minimálně do 23. 4. 2019. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání upravených předběžných nabídek zcela v souladu se 

ZZVZ a rozsahem změn zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

Lhůta pro podání upravených předběžných nabídek se stanovuje dle § 61 odst. 10 ZZVZ, 

nikoliv dle § 62 odst. 2 ZZVZ, jak uvádí účastník zadávacího řízení (je třeba rozlišovat mezi 

předběžnou nabídkou a upravenou předběžnou nabídkou). 

V souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ je lhůta pro podání upravených předběžných nabídek dle 

přesvědčení zadavatele přiměřená, a to i s ohledem na předmět posledního jednání 

s účastníky zadávacího řízení, rozsah změn v upravené zadávací dokumentaci a skutečnost, že 

zadavatel požaduje předložit pouze návrh smlouvy bez příloh (v této fázi zadávacího řízení 

není třeba upravovat Technické řešení či předkládat nabídkovou cenu). Zadavatel v této 

souvislosti upozorňuje, že jestliže návrh smlouvy bude účastníkem zadávacího řízení 

odeslán prostřednictvím elektronického nástroje, pak tento vytváří fikci podpisu a není 

třeba návrh smlouvy ze strany účastníka zadávacího řízení opatřovat podpisem osoby 

oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení (vlastnoručním nebo elektronickým)1. 

Po obdržení upravených předběžných nabídek (upravených smluv) zadavatel vyzve 

účastníky zadávacího řízení k podání nabídek (finálních) dle § 61 odst. 11 ZZVZ 

a stanoví dostatečnou lhůtu pro jejich přípravu dle závěrů z III. jednání s účastníky 

zadávacího řízení. Účastníci zadávacího řízení tedy budou mít dostatečný prostor na zvážení, 

zda se chtějí zadávacího řízení dále účastnit, a na přípravu svých nabídek. 

Zadavatel v této souvislosti také upozorňuje na skutečnost, že nepodání upravené 

předběžné nabídky nevede ke ztrátě účastenství v zadávacím řízení (je třeba rozlišovat 

předběžnou nabídku a její úpravy prostřednictvím upravené předběžné nabídky). Pouze 

pokud se účastník zadávacího řízení rozhodne, že na základě výzvy k podání nabídky (finální), 

nikoliv upravené předběžné nabídky, nabídku (finální) nepodá, tak v souladu s § 47 odst. 4 

písm. b) ZZVZ zaniká jeho účast v zadávacím řízení. 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání upravených předběžných nabídek. 

V Praze dne 12. 4. 2019 

Pardubický kraj 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

 

                                                 
1 Stanovisko Expertní skupiny MMR detailně popisuje fikci podpisu ve vztahu k elektronickému nástroji 

(http://www.portal-vz.cz/getmedia/5f568192-5f4d-444a-9d48-ff4ee60501cf/Podepisovani-elektronickych-ukonu-

v-zadavacim-rizeni.pdf) 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/5f568192-5f4d-444a-9d48-ff4ee60501cf/Podepisovani-elektronickych-ukonu-v-zadavacim-rizeni.pdf
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5f568192-5f4d-444a-9d48-ff4ee60501cf/Podepisovani-elektronickych-ukonu-v-zadavacim-rizeni.pdf

	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_X

		2019-04-12T12:55:02+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




